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Takdim 
 

ehir ve Medeniyet Dergisi olarak siz değerli okuyucularımızı nitelikli metinlerle buluş-
turmaya devam ediyoruz. Bu sayımızda beş makale üç kitap değerlendirmesi ile yeniden 
karşınızdayız. Makalelerimizde A. Vedat Koçal Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Gazian-

tep ve Antakya’da Medeniyetin Mekânsal Temsili başlıklı makalesinde eski şehir alanları üze-
rinden Anadolu ve Mezopotamya medeniyetlerinin mekânsal özelliklerine dikkat çekmekte-
dir. A. Açıkgöz ve A. Cançelik Nâbî’nin Hayriyye Adlı Eserinin “Der- beyān-ı Şeref-i İstan-
bul” Bölümündeki İstanbul ve Halep’e dair beyitlerden seçme yaparak şiirin ve şairin döne-
mine tanıklığını, şehrin şair tarafından nasıl algılandığını ve özellikle de şair ile şehir arasındaki 
aidiyeti irdelemektedirler. M. Öztürk ve A. M. Ahmed Al-Yamani Arap Baharı sürecinde ve 
sonrasında Ülke İçinde Zorla Yerinden Edilenlerin Daha Önce Yaşadıkları Yere Dönme 
Eğilimleri: Taiz Örneği başlıklı makalelerinde ele almaktadırlar. Çalışmada Yemen’in nüfus 
yoğunluğu en yüksek şehri olan Taiz’de zorla yerinden edilenlerin göç etme nedenleri, göç 
edenlerin yeniden geri dönmeyi düşünüp düşünmedikleri, eğer geri dönmeyi düşünmüyor-
larsa bunda etkili olan hususlar ele almaktadırlar.  

 

M. Ayparçası Soğuk Savaş Sonrası Dönemde (1991-2021) Türkiye’nin Türk Dünyasıyla 
Kurduğu Sosyo-Kültürel İlişkiler başlıklı makalesinde 25 Aralık 1991 tarihinde Sovyet Sos-
yalist Cumhuriyetler Birliği (SSCB)’nin dağılmasıyla bağımsızlıklarına kavuşan Türk Cumhu-
riyetleri’nin Soğuk Savaşın sona ermesinden günümüze değin geçen otuz yıllık süreçte Tür-
kiye ile kurdukları sosyo-kültürel ilişkileri analiz etmekte, M. Adak ise Kırsal Kalkınma Des-
teklerinin İç Göç Üzerindeki Etkileri başlıklı çalışmasında kırsal kalkınma faaliyetleri saye-
sinde kırsalda yaşayan toplulukların dezavantajlı gruplar arasında yer almasının önlenmesi 
doğrultusunda atılan adımların iç göç üzerindeki etkilerini anlamaya çalışmaktadır.  

 

Kitap değerlendirme yazılarında ise R. Açıkgöz Bedri Gencer’in Müslüman toplumlar-
daki modernleşmeye tepkileri, modernleşmenin beraberinde getirdiği ideolojik, kültürel ve 
siyasal dönüşümleri anlamaya yönelik olarak kaleme aldığı İslam’da Modernleşme adlı eserini 
M. Dede tarihçi A. Kütük tarafından son zamanlarda kaleme alınan Buhara kitabını M. Ars-
lan ise M. Öztürk’ün editörlüğünde literatüre kazandırılan Tanzimat’tan Günümüze İmar ve 
Şehircilik Tarihi adlı eseri kritik etmektedirler. Başta yazarlarımız ve editör olmak üzere dos-
yanın hazırlanmasında emeği geçen herkese çok teşekkür ederim. Yeni sayımızda buluşmak 
dileğiyle, 

Saygılarımla, 
 

         Levent Uslu 
Genel Başkan 
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